REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF). 

LOCAL: Portal: Compras BR -  https://comprasbr.com.br 

LICITAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP? Não 

HÁ ITENS EXCLUSIVOS ME/EPP? Não 

AMOSTRA? Não se aplica 

MODO DE DISPUTA: Aberto 

VALOR DE ESTIMADO: R$ 2.132.432,00 (dois milhões, cento e trinta e dois mil, quatrocentos e 

trinta e dois reais) 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MAIOR DESCONTO 

LEGISLAÇÃO: Lei Federal nº 14.133 / Decreto Municipal nº 2028/2023 e suas alterações. 

PEDIDOS DE ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: ATÉ ÀS 23h59min DO DIA 

28/01/2026, EXCLUSIVAMENTE PELO SITE:  https://comprasbr.com.br

[...]

A participação no certame, sem que tenha sido tempestivamente impugnado o presente Edital, 

implica na aceitação, por parte dos interessados, das condições nele estabelecidas. 

3. DA DESPESA E DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 

3.1. O orçamento estipulado para o Pregão Eletrônico nº 056/2025 – SRP é de R$ 2.132.432,00 

(dois milhões, cento e trinta e dois mil, quatrocentos e trinta e dois reais) 

NOTA DE RESERVA N° 11 

FICHA 5 

C.E.: 3.3.90.39.00 

FONTE DE RECURSOS: 01 – Tesouro 

Valor: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais); 

NOTA DE RESERVA N° 12 

FICHA 30 

C.E.: 3.3.90.39.00 

FONTE DE RECURSOS: 01 – Tesouro 

VALOR: R$ 12.000,00 (doze mil reais); 

NOTA DE RESERVA N° 13 

FICHA 50 

C.E.: 3.3.90.39.00 

FONTE DE RECURSOS: 01 – Tesouro 

VALOR: R$ 12.000,00 (doze mil reais); 

NOTA DE RESERVA N° 14 

FICHA 79 

C.E.: 3.3.90.39.00 

FONTE DE RECURSOS: 01 – Tesouro 

VALOR: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais); 

NOTA DE RESERVA N° 15 

FICHA 194 

C.E.: 3.3.90.39.00 

FONTE DE RECURSOS: 01 – Tesouro 

VALOR: R$ 300.000,00 (trezentos mil reais);

[...]

R$ 700.000,00 (setecentos mil reais); 

NOTA DE RESERVA N° 17 

FICHA 256 

C.E.: 3.3.90.39.00 

FONTE DE RECURSOS: 01 – Tesouro 

VALOR: R$ 100.000,00 (cem mil reais); 

NOTA DE RESERVA N° 18 

FICHA 324 

C.E.: 3.3.90.39.00 

FONTE DE RECURSOS: 01 – Tesouro 

VALOR: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais); 

NOTA DE RESERVA N° 19 

FICHA 351 

C.E.: 3.3.90.39.00 

FONTE DE RECURSOS: 01 – Tesouro 

VALOR: R$ 12.000,00 (doze mil reais); 

NOTA DE RESERVA N° 20 

FICHA 395 

C.E.: 3.3.90.39.00 

FONTE DE RECURSOS: 01 – Tesouro 

VALOR: R$ 20.432,00 (vinte mil quatrocentos e trinta 

e dois reais); 

mailto:compras@miracatu.sp.gov.br

NOTA DE RESERVA N° 21 

FICHA 403 

C.E.: 3.3.90.39.00 

FONTE DE RECURSOS: 01 – Tesouro 

VALOR: R$ 20.000,00 (vinte mil reais); 

NOTA DE RESERVA N° 22 

FICHA 431 

C.E.: 3.3.90.39.00 

FONTE DE RECURSOS: 01 – Tesouro 

VALOR: R$ 12.000,00 (doze mil reais); 

NOTA DE RESERVA N° 23 

FICHA 465 

C.E.: 3.3.90.39.00 

FONTE DE RECURSOS: 01 – Tesouro 

VALOR: R$ 100.000,00 (cem mil reais); 

NOTA DE RESERVA N° 24 

FICHA 481 

C.E.: 3.3.90.39.00 

FONTE DE RECURSOS: 01 – Tesouro 

VALOR: R$ 200.000,00 (duzentos mil reais);